
 

 
 
  
 
 
 

1 
 

OGGETTO: FORNITURA DEL FARMACO NEBID (TESTOSTERONE UNDECANOATO) - CONTRATTO PONTE, 

CENTRALIZZATA  ATTI 2239/2018. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

su proposta del Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato 
 

PREMESSO che, con nota prot. n. 36277 del 07.09.2023, la SC Farmacia ha comunicato la necessità di 
acquisire, in unicità, la specialità medicinale NEBID (testosterone undecanoato), distribuita in esclusiva sul 
territorio nazionale dalla ditta Grünenthal Italia S.r.l.; 
 
CONSIDERATO che: 
- il prodotto in questione, di competenza esclusiva dei Soggetti aggregatori ex art. 9 del decreto legge n. 

66/2014, convertito, con modificazioni, con legge n. 89/2014, ai sensi di quanto previsto nel D.P.C.M. 

3 del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23.06.2014, n. 89, 

 
- la SC Approvvigionamenti ed Economato, con nota prot. n. 36281 del 07.09.2023, in ossequio alle vigenti 

disposizioni normative in tema di centralizzazione degli acquisti, da ultimo ribadite dalla deliberazione 
della Giunta Regione Lombardia n. XI/7758 del 28.12.2022 nazioni in ordine agli indirizzi di 

S.p.A. la necessità di acquisire con urgenza il farmaco summenzionato, richiedendo, contestualmente, 
come  

- con nota prot. n. 36301 del 07.09.
gara autonoma comprensiva di clausola di risoluzione espressa  

 
PRESO ATTO che la ditta Grünenthal Italia S.r.l., a seguito di richiesta della SC Approvvigionamenti ed 
Economato, attraverso la piattaforma telematica negoziale SinTel, ha provveduto a trasmettere la propria 
offerta nei termini di seguito specificati (prot. inf. SinTel: 1695225564005): 
 

DITTA GRÜNENTHAL ITALIA S.R.L.  CIG: ZBD3C628ED  COD. GARA: A_2023_389 

ATC AIC Descrizione Quantità 12 
mesi 

Prezzo a conf. 
I.V.A. 10% esclusa 

Importo totale 
I.V.A. 10% esclusa 

G03BA03 037051024 NEBID 1000 mg/4 ml (testosterone undecanoato)  
conf. 1 fl. vetro 220 conf. 81,82 18.000,40 

 
CONSIDERATO  comporta una spesa complessiva di 
18.000,40.= I.V.A. 10% esclusa, per il periodo sino a tutto il 30.09.2024; 
 
RITENUTO 

architettura e l'attività di progettazione



 

 
 
  
 
 
 

2 
 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
 

 
ACCERTATO che, come si evince dalle pagine riepilogative del sito web istituzionale di Consip, non 
attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura de qua e, nel contempo, non sono in essere 

gomento con massimale disponibile Azienda Regionale per 
Acquisti S.p.A.; 

 
TENUTO CONTO  ne 
hanno attestato la completezza; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato, dott. Giorgio Riccardo Ruscica, 
responsabile unico del progetto, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 

 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
 

DECRETA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 
 
1. di affidare alla ditta Grünenthal Italia S.r.l., 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023, la 

fornitura della specialità medicinale NEBID (testosterone undecanoato), sino a tutto il 30.09.2024, per 
un importo complessivo  18.000,40.= I.V.A. 10% esclusa, fermo restando che, qualora la relativa 

 Acquisti S.p.A. dovesse essere attivata 
precedentemente, la Fondazione IRCCS si riserva di interrompere il contratto di fornitura in parola; 
 

2. di nominare quale direttor  del contratto il Direttore della SC Farmacia; 
 

3. 19.800,44.= I.V.A. 10% inclusa sarà imputato nel BPE per gli 
anni 2023 e 2024; 

 
4. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura 

a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella 
scheda che segue: 

 
BILANCIO N. CONTO E DESCRIZIONE N. IMPEGNO PROG. IMPORTO 2023 IMPORTO 2024 TOTALE 

SAN 400150 - Farmaceutici: 
Specialità Medicinali 

2023002355 FILE F 4.950,11 14.850,33  

Totale       19.800,44 

RIC       

Totale       

TOTALE       19.800,44 

 



 

 
 
  
 
 
 

3 
 

5. 
3-ter 

; 
 

6. online 
 1 

della L.R. n. 23/2015); 
 

7. esente decreto alle Strutture interessate. 
 

Firmato digitalmente 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Ezio Belleri) 

 


